
  COMUNE DI FORNO CANAVESE   
                   CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO              
 
 

COPIA 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

OGGETTO :  AMMISSIONE E NON AMMISSIONE DEI 

CANDIDATI - SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI 

ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

COLLABORATORE TECNICO MANUTENTIVO - 

AREA OPERATORI ESPERTI, EX CAT. B. 

 



Oggetto: AMMISSIONE E NON AMMISSIONE DEI CANDIDATI - SELEZIONE 
PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI COLLABORATORE TECNICO 
MANUTENTIVO - AREA OPERATORI ESPERTI, EX CAT. B. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 9 del 21/02/2024, regolarmente esecutiva, avente ad oggetto 
il Piano Triennale dei fabbisogni di Personale 2024/2026, inserito nel Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione, con la quale, dopo aver dato atto del fatto che, nel Comune non si registravano 
situazioni di eccedenza del personale, si procedeva, tra l’altro:  
 

 ad approvare, il piano delle assunzioni di personale a tempo indeterminato per il triennio 
2024-2026 e per l’anno 2024;  

 a dare atto che le assunzioni di cui al predetto piano risultavano programmate nel rispetto dei 
vincoli di spesa dettati dal legislatore;  

 ad autorizzare il Responsabile del Servizio Personale a dar corso alle procedure per le 
assunzioni programmate per il 2024, tra cui l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 
1 posto nel profilo professionale di collaboratore tecnico manutentivo e conduttore di 
macchine operatrici complesse, da collocare nell’Area degli Operatori Esperti (ex. Categoria 
B) mediante indizione di una selezione pubblica per soli esami;  

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 77 del 19/09/2024 di approvazione del Bando 
di concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto 
nel profilo professionale di collaboratore tecnico manutentivo e conduttore di macchine operatrici 
complesse, da collocare nell’Area degli Operatori Esperti (ex. Categoria B) presso il comune di 
Forno Canavese;  
 
Dato atto che, per quanto attiene agli obblighi di diffusione, il bando di cui all’oggetto è stato 
pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”, sul sito internet istituzionale dell’Ente nella 
sezione Amministrazione Trasparente sub sezione Bandi di concorso ed all’albo pretorio on-line  
dal 19/09/2024 sino alla scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di 
ammissione (14/10/2024) ore 16:00;  
 
Dato atto che sono pervenute, nel termine indicato, n. 3 domande;  
 
Considerato che a seguito della verifica delle domande pervenute nel termine stabilito e dei relativi 
allegati, le stesse risultano conformi a quanto richiesto dal bando di concorso e pertanto si può 
procedere:  

 ad ammettere alla selezione pubblica n. 3 candidati, come riportato nel prospetto allegato 
sotto la lettera A), 

 ad escludere n. 0 candidati, come riportato nel prospetto allegato sotto la lettera B);  
 
Evidenziato che le informazioni relative alla data ed al luogo di effettuazione delle prove sono state 
rese note sull’avviso del bando di concorso pubblicato;  
- sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”;  
- sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente sub 

sezione Bandi di concorso;  
- all’albo pretorio on-line; 

 



Evidenziato che l’elenco dei candidati ammessi verrà reso noto mediante pubblicazione all’albo on 
line e sul sito istituzionale dei comuni di Forno Canavese (www.comune.fornocanavese.to.it ), nella 
sezione “Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Bandi di concorso” del Comune, con 
effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge, almeno cinque giorni prima della data fissata per la 
prova.  
 
Ritenuto che le date fissate per l’espletamento delle prove è il seguente, come già indicato nel bando 
di concorso:  

 prova pratica- operativa per il giorno 30/10/2024 2024, ore 9.00, presso Frazione Crosi 42 
del Comune di Forno Canavese  

 colloquio orale a contenuto tecnico-professionale per il giorno 04/11/2024, ore 15.00, presso 
il municipio di Forno Canavese – sala consiliare – piazza V. Veneto n. 1  

 
Visti lo Statuto del Comune ed il regolamento di contabilità;  
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) DI DARE ATTO che sono state presentate n. 3 domande per la partecipazione alla selezione 
pubblica per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto nel profilo 
professionale di collaboratore tecnico manutentivo e conduttore di macchine operatrici 
complesse, da collocare nell’Area degli Operatori Esperti (ex. Categoria B) presso il Comune di 
Forno C.se; 

 
2) DI AMMETTERE alla prova 3 candidati, come riportato nel prospetto allegato A);  

 

3) DI NON ESCLUDERE dal bando di concorso nessun candidato in quanto la domanda di 
partecipazione risulta conforme al regolamento del bando;  

 

4) DI STABILIRE, confermando, che le prove si terranno nei giorni, ore e luoghi come di seguito 
indicati:  

 prova pratica- operativa per il giorno 30/10/2024 2024, ore 9.00, presso Frazione Crosi 
42 del Comune di Forno Canavese  

 colloquio orale a contenuto tecnico-professionale per il giorno 04/11/2024, ore 15.00, 
presso il municipio di Forno Canavese – sala consiliare – piazza V. Veneto n. 1  

 
5) DI DARE ALTRESI’ ATTO che le informazioni relative a data e luogo di effettuazione delle 
prove ed elenco dei candidati ammessi verranno rese note mediante pubblicazione:  
- sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”;  
- sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente sub 

sezione Bandi di concorso;  
- all’albo pretorio on-line.  

con effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge, almeno cinque giorni prima della data fissata per la 
prova.  



La pubblicazione dell’avviso ha valore di notifica ai candidati che, pertanto, si dovranno ritenere 
formalmente ed a tutti gli effetti convocati per sostenere la prova;  
 
6) TRASMETTERE copia della presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa 
al concorso, alla Commissione Giudicatrice per gli adempimenti successivi.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

BOVENZI dr. Umberto 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO: FAVOREVOLE 
  

  AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 
 

  AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7 e  ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 
 

 

  X IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNI DI SPESA 
 
 
Lì                                     
                  

 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            F.to dr. Andrea CASTINO 
   

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
gg. o entro 120 gg.al Presidente della Repubblica: E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza 
entro 30 gg. Se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 
484 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
web istituzionale di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della 
Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico per 15 giorni dal 14/10/2024 
al 28/10/2024. 
 
E' Copia conforme all'originale 
Lì   14/10/2024                     
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BOVENZI dr. Umberto 

 



ALLEGATO A) 

alla determina del segretario comunale – responsabile del servizio personale n. 83 del 14/10/2024 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI  N.  1  

POSTO A  TEMPO  PIENO  ED INDETERMINATO DI COLLABORATORE 

TECNICO MANUTENTIVO – AREA OPERATORI ESPERTI, EX CAT. B. 

AMMISSIONE E NON AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 
 

Elenco candidati ammessi 

NUM. ID DOMANDA  NOTE  

1 RNSZP6P528 AMMESSO  

2 XQT385RZ8A AMMESSO  

3 PRE838DGVQ AMMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B) 

alla determina del segretario comunale – responsabile del servizio personale n. 83 del 14/10/2024 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI  N.  1  

POSTO A  TEMPO  PIENO  ED INDETERMINATO DI COLLABORATORE 

TECNICO MANUTENTIVO – AREA OPERATORI ESPERTI, EX CAT. B. 

AMMISSIONE E NON AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

 

Elenco candidati non ammessi 

NUM. ID DOMANDA  NOTE  

1 - - 

2 - - 

3 - - 


